
Det  amerikanske  folk  kan
besejre Obama
igen  –  for  at  stoppe  et
bankkrak,
der er værre end i 2008
Leder fra LaRouchePAC, 2. okt., 2016 – Hvad skal vi gøre for
at stille Wells Fargo og Wall Street for retten, før de atter
bringer massearbejdsløshed og forarmelse over os?
Kongressens  næsten  enstemmige  underkendelse  af  præsident
Obamas forsøg på at nedlægge veto mod Loven om Retsforfølgelse
af  Sponsorer  for  Terrorisme  (JASTA)  var  et  stor  slag  for
retfærdighed. Det var et alvorligt nederlag for en farlig
præsident, hvis administration offentligt truer med at gøre
Rusland til mål for terrorisme, eller endda for atomvåben.

Brug erfaringerne fra JASTA til at minde jer selv om, hvad den
amerikanske befolkning kan gøre af egen vilje, som de gjorde,
da de rejste sig og opnåede denne tilsidesættelse. Husk jer
selv på, hvordan en lignende opstand stoppede Obama i 2013, da
han, i kølvandet på den katastrofale Libyenkrig, var i fuld
gang  med  at  kaste  amerikanske  styrker  ind  i  Syrien  og
mangedoble  katastrofen.

Begge gange blev den planløse og hykleriske Kongres forvandlet
til  et  seriøst,  forfatningsmæssigt  organ  af  en  folkelig
mobilisering, da nationens moralske overlevelse og værdighed
stod på spil.  

Vi står over for et banksystem, der har kurs mod et nyt
kollaps,  som,  med  mindre  vi  hurtigt  skifter  over  til
Glass/Steagall-politik,  vil  forarme  de  europæiske  og
amerikanske  folk  langt  ud  over  noget,  som  krakket  i  2008
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forårsagede. Storbankerne i Europa og Amerika er alle ét stort
London- og Wall Street-centreret roderi, der begår umoralske
handlinger og forbrydelser uden ende, og som atter truer med
at implodere i kaos.

Deutsche  Bank  er  verdens  »leder«  inden  for  spekulation  i
derivater, og »leder« nu det transatlantiske banksystem ind i
endnu et krak.

Wells Fargo var en af de absolut største, der hævdedes at være
den »reneste«, og som er blevet afsløret som en af de værste.
Juridisk retfærdighed fordrer, at Wells Fargo og de andre
giganter  på  Wall  Street  bliver  brudt  op,  deres  kasino-
derivatoperationer  afskrevet  og  deres  ledelser  udskiftet.
Juridisk  retfærdighed  betyder,  i  Wall  Streets  tilfælde,
Glass/Steagall-retfærdighed.

Og vi må få Kongressen til at gøre dette hurtigt.

Det,  der  fundamentalt  er  på  spil,  er  økonomisk  fremgang,
udsigten til at vende tilbage til investeringer i teknologiske
fremskridt og reel produktivitetsvækst.

Det  går  tilbage  til  den  foreslåede  vedtagelse  af  »Fire
Kardinallove« for langsigtet fremskridt, som EIR’s stiftende
redaktør, Lyndon LaRouche, detaljeret forklarede i erklæringer
fra maj-juni 2014.

Den første kardinallov er at genindsætte Glass/Steagall-loven,
som ligeledes vil fremprovokere en omgående følgevedtagelse i
de europæiske lande. Den anden kardinallov er udstedelse af
statslig kredit til produktion, gennem en Nationalbank efter
Hamiltons  principper  eller  en  Kreditinstitution  for
Genopbygning  efter  Roosevelts  principper  (Reconstruction
Finance Corporation). Den tredje kardinallov er, som rettesnor
for denne kredits investering, at definere de mest avancerede
infrastrukturprojekter, der vil tilføre vores befolkning den
største  grad  af  ny  produktivitet,  inklusive  et  stærkt
genoplivet program til udforskning af Månen og det ydre rum, i



samarbejde med i særdeleshed Kina. Den fjerde kardinallov er –
endeligt  –  at  vedtage  et  veritabelt  forceret  program  for
udvikling af fusionsenergi og fusionsteknologier.

Denne fremgangsmåde vil afgøre økonomiens faktiske kapacitet
for fremskridt, produktiv beskæftigelse og produktivitet. Og
arbejdet med henblik på disse fire kardinallove siden maj-juni
2014 har gjort det muligt, at Glass-Steagall er det primære
spørgsmål mht. økonomisk retfærdighed og fremskridt i USA lige
nu.

Foto: CIA-direktør John Brennan og Obama, loyale venner af det
saudiske kongerige, led et uopretteligt nederlag i sidste uge,
med vedtagelsen af JASTA.


